ab Herode excitata anno 58. post natum Christum; vel anterioris persecutionis, quam Iudei commouerunt anno 34. & 35. ab ortu Christi, in qua Stephanus lapidatus est.

19. Mariam post Christi in celos ascensum loca Filij vestigijs illustrata frequenter inuisisse, iam olim Sophron. & Ildeph. docuere in sermonib. de Assumpt. At S. Antonin. 4.p.summ.tit. 15. c. 43. sententiam propriam, & Alberti Magni, & Vincentij Beluacensis, & Iohannis Dominicis præceptoris sui, expressit ijs verbis. *Aliquando beata Maria visitabat loca, in quibus Filius fecerat aliquod opus mirabile, contemplando illa sacra mysteria; aliquando in Nazareth ibat, ad locum ubi fuerat annuntiata, aliquando in Bethlehem, aliquando in flumium Jordanis, &c.*

20. Deipara, Christo a mortuis suscitato, quo tempore Apostoli, & Discipuli, ex præcepto Domini, Marc. 14. & 19. & Matth. 28. in Galileam contenderunt, profecta est simul cum illis pīj. foeminas, quæ secutæ fuerant Iesum, ad eandem prouinciam, iuxta Ruperti sententiam lib. 7. de diuinis officijs, c. 15. Castro in hist. Deiparæ, c. 17. expressæ subcribit S. Epiphanius hæresi 76. docens, simul cum quingentis fratribus Mariam adorasse Iesum in Galilea. Tandem pro mysterio Ascensionis rediit Hierosolymam, ubi proxime, postea quam peractum est, Spiritus sancti aduentum prebolatur in monte Sion.

21. Ex quibusdam epistolis, sub nomine Ignatij Martyris, quibus sunt Bernard. in psalm. *Qui habitat,* Antoninus suprad. Palud. enarrat. 1. in Euang. Visitationis, & alij plures; arbitrantur nonnulli Mariam iua mortali præsentia Antiochiam illustrasse, & pro solatio, & exemplo fidelium quasdam Ecclesias Christi peragrasse. Quod non sine pierate dicunt, & grauitatibus illius ætatis documentis, & exemplis, in qua hæc foeminarum itinera summis suis laudibus digna videntur patres, & interpres nuper allegati. Ijs seculis, ex mutatione regionum, & motum rarissimè haec peregrinationes molierunt sine scandalo, & offensione contingere potuerint. Invenientibus Apostolis, ex divina pronidet, ita sic cuncta erant disposita, vt ad loca abdita foeminarum perueniret Euangelium ministerio sororum, ad quæ zelo typia Gentilium Apostolos, & alios viros accederet non permitteret.

**SECUNDA PARS; DE PERTINEN-  
tibus ad Maria Parentes.**

**S**VNT qui, ut verisimile faciant Ioachimum, & Annam in maternis visceribus fuisse sanctificatos, hæc producant exempla, testimonia, & argumenta. Jacob duodecim tribuum Patriarcha, ex Ambr. & August. relatis à Pereira, in 25. Genes. & ex Dionysio, & Comestore in 28. Genes. sanctificatus antequam nascetur. Isaac etiam ante ortum gratiam sanctificantem habuisse docet Hincmarus Archiepiscopus Rhenensis apud Surium tom. 1. die 13. Ianuarij. Moysèm prius sanctificatum, quam natum tensit diuus Ephrem sermone de Transfigurat. iuxta lectionem, quam allegant Carthagena lib. 4. homil. 3. Cornel. in 1. Hierem. Samsonem simili priuilegio gauisum docuere nonnulli apud Abulensem Iudic. 13. q. 17. Ieremiam communissima sententia statuit ante natalem gratia sanctificante donatum: quem ex paraphrasi Chaldaica vxoratum fuisse, & patrem Ezechielis Prophetæ credunt aliqui. De Baptista Zachariæ filio nulla est dubitatio. Iosephum Virginis sponsum in maternis visceribus fuisse mundatum ab originali macula docnere plures ex instituto Prædicatorum, cum Isidoro Isolanis, & Bernardo Luceburg, in libris de sancto Iosepho, Dominico Baltanas, in margarita Confessorum, q. vltima, Thoma Truxillo, in vita de sancto Iosepho: quibus subscriptis ex Iesuitis Canisius lib. 2. cap. 13. Salmeron tom. 3. tract. 30. & ex alijs gremijs innumeri, cum Gersone, serm. de nativitate. Virginis ad Concilium Constantiense, & cum Officio Hierosolymitanus de eodem sancto Iosepho: ex Ordine Minorum eidem sententiæ adhæret Carthagena lib. 18. homil. vltima, allegans Theophilum, & Chrysostomum, Iacobum Christopolitanum, Archiepiscopum de capite Fontium; idem probat pluribus testimonij à simili lib. 4. homil. 3. Iacobum fratrem Domini, annis decem ante natalem Christi ortum, idem priuilegium sanctificationis in vtero habuisse docueunt Eusebius, Egesippus, Metaphrastes, quos refert, & sequitur Truxillo Ordinis Prædicatorum, serm. de ipso. Sanctum Theophanem, ab alijs Isaachium nominatum, in vtero materno sanctum fuisse